
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 58. став 2. и 4., члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 62. став 1. тачке 10. и 25. и члана 63. став 3. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара, 4/2019 и 67/2021), Градоначелник 
града Зајечара, дана 13.01.2025. године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 
 О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ Милан Станковић, дужности помоћника Градоначелника 
града Зајечара, закључно са 13. јануаром 2025. године. 
 
  II Ово Решење се објављује у „Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 58. став 2. Закона о локалној самоуправи, прописано је да помоћнике 
председника општине поставља и разрешава председник општине, а у ставу 4. истог 
члана, прописано је да се помоћници председника општине постављају у кабинету 
председника општине, најдуже на период док траје дужност председника општине. 
 Чланом 66. ства 4. истог закона прописано је да се одредбе овог закона које се 
односе на председника општине примењују на градоначелника. 
 Чланом 62. став 1. тачка 10. Статута града Зајечара, прописано је да 
градоначелник доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, овим статутом 
или одлуком скупштине града, а тачком 25. истог члана, прописано је да 
градоначелник поставља и разрешава помоћнике градоначелника. Такође, чланом 63. 
став 3. Статута прописано је да градоначелник поставља и разрешава помоћнике који 
обављају послове најдуже док траје дужност градоначелника, а ставом 4. овог члана 
прописано је да се помоћници постављају у кабинету градоначелника. 
 Милан Станковић постављен је за помоћника градоначелника решењем 
градоначелника   II бр. 02-136/2021 од 17.06.2021. године. 
 Имајући у виду напред наведено, донето је решење као у диспозитиву. 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Ово решење је коначнно, против њега се може покренути 
управни спор подношењем тужбе код надлежног суда, у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
 
 
 
 
 



Доставити: 
-именованом 
- Одељењу за опште послове и послове управљања људским ресурсима 
- архиви. 
 
II број: 020-1/2025 
У Зајечару, 13.01.2025. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК:    
  Бошко Ничић, с.р. 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 1    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              13. ЈАНУАР 2025.2



Доставити: 
-именованом 
- Одељењу за опште послове и послове управљања људским ресурсима 
- архиви. 
 
II број: 020-1/2025 
У Зајечару, 13.01.2025. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК:    
  Бошко Ничић, с.р. 

 

Садржај Службеног листа број 1/2025 

 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о разрешењу помоћника Градоначелника града Зајечара....................................1 
 

 
 

13. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  1             СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 1    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              13. ЈАНУАР 2025.4


